
Stranke v postopku v glavni stvari

Tožeče stranke: Klas Rosengren, Bengt Morelli, Hans Särman, Mats
Åkerström, Åke Kempe, Anders Kempe, Mats Kempe, Björn
Rosengren, Martin Lindberg, Jon Pierre, Tony Staf

Tožena stranka: Riksåklagaren

Predmet

Predlog za sprejetje predhodne odločbe – Högsta Domstolen –
Razlaga členov 28, 30 in 31 ES glede na nacionalne določbe o
nacionalnem monopolu glede trgovine na drobno alkoholnih
pijač, ki prepoveduje posameznikom neposredni uvoz teh pijač.

Izrek

1) Nacionalno določbo, s katero se prepove posameznikom uvoz alko-
holnih pijač, kot je ta, ki izhaja iz poglavja 4, člen 2, prvi
pododstavek, zakona o alkoholnih pijačah (alkohollagen) z dne
16. decembra 1994, je treba presojati v smislu člena 28 ES in ne
v smislu člena 31 ES.

2) Ukrep, s katerim se posameznikom prepoveduje uvoz alkoholnih
pijač, kot je ta, ki izhaja iz poglavja 4, člen 2, prvi pododstavek,
zakona o alkoholnih pijačah, pomeni količinsko omejitev uvoza v
smislu člena 28 ES, tudi če navedeni zakon bremeni imetnika
monopola prodaje na drobno, da zagotovi in, v obravnavanem
primeru, na zahtevo uvozi zadevne pijače.

3) Ker ukrep, ki posameznikom prepoveduje uvoz alkoholnih pijač, kot
je ta, ki izhaja iz poglavja 4, člen 2, prvi pododstavek, zakona o
alkoholnih pijačah,

— ni primeren za uresničitev cilja, da se na splošno omeji uživanje
alkohola, in

— ni sorazmeren uresničitvi cilja, da se zaščiti najmlajše pred
hudimi posledicami navedenega uživanja alkohola

ne more šteti kot utemeljen, na podlagi člena 30 ES, zaradi varo-
vanja zdravja in življenja ljudi.

(1) UL C 156, 12.6.2004.

Sodba Sodišča (prvi senat) z dne 7. junija 2007 – Komisija
Evropskih skupnosti proti Helenski republiki

(Zadeva C-178/05) (1)

(Neizpolnitev obveznosti države — Direktiva 69/335/EGS —
Posredni davki na zbiranje kapitala — Dajatev na kapital —
Izčrpna uskladitev — Nacionalna ureditev, ki določa obdav-
čenje vseh prenosov sedeža, če zadevni družbi ni naložena
dajatev na kapital v državi članici izvora — Nacionalna
ureditev, ki določa davčno oprostitev za kmetijske zadruge in
vse vrste zvez oziroma združenj teh zadrug — Nacionalna
ureditev, ki določa davčno oprostitev za solastništvo ladij,
ladjarska združenja in vse oblike ladjarskih družb — Boj proti
davčnemu izogibanju — Zloraba pravice — Časovna omejitev

učinkov sodbe)

(2007/C 170/04)

Jezik postopka: grščina

Stranke

Tožeča stranka: Komisija Evropskih skupnosti (zastopnik: D.
Triantafyllou, zastopnik)

Tožena stranka: Helenska republika (zastopnika: S. Chala in M.
Tassopoulou, zastopnika)

Intervenient na strani tožene stranke: Kraljevina Španija (zastopnik:
N. Díaz Abad, zastopnik)

Predmet

Neizpolnitev obveznosti države – Kršitev Direktive Sveta
69/335/EGS z dne 17. julija 1969 o posrednih davkih na
zbiranje kapitala (UL L 249, str. 25) – Prenos sedeža družbe –
Oprostitev dajatev na kapital za kmetijske in ladjarske družbe

Izrek

1) Helenska republika z ureditvijo o obračunu dajatve na kapital v
primeru prenosa registriranega sedeža ali sedeža dejanske uprave
družbe ter o oprostitvi te dajatve za solastništvo ladij, ladjarskih
združenj in vse oblike ladjarskih družb ni izpolnila obveznosti iz
Direktive Sveta 69/335/EGS z dne 17. julija 1969 o posrednih
davkih na zbiranje kapitala, kot je bila spremenjena z Direktivo
Sveta 85/303/EGS z dne 10. junija 1985.

2) V preostalem se tožba zavrne.

3) Helenski republiki se naloži plačilo stroškov.

(1) UL C 155, 25.6.2005.
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